










Výroční zprávaVýroční zpráva
za rokza rok  20202020



ObsahObsah
Identifikační údaje společnosti   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1

Slovo CEO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2

O nás  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3

Zákaznické portfolio 2020  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

Technologické inovace 2020  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

Životní prostředí, organizační složky v zahraničí   .  .  .  . 6

Významné události po rozvahovém dni  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

Rozvaha   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

Výkaz zisku a ztráty  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

Příloha k účetní uzávěrce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami  .  .  .  .  .  .  . 14

Identifikační údaje společnostiIdentifikační údaje společnosti
Obchodní jméno společnosti:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . CTS TRADE IT a .s . 

Sídlo společnosti:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4

Statutární orgán:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Představenstvo společnosti

Statutární zástupci:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Ing . Tomáš Gavlas, předseda představenstva

 Ing . Tomáš Matějka, místopředseda představenstva

Bankovní spojení:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Unicredit Bank, č . účtu 2108541334/2700

IČO:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 01798189

DIČ:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . CZ 01798189

Zápis v OR:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B ., vložka 19195

Adresa kanceláří společnosti:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4

Předmět podnikání  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách

 1 až 3 živnostenského zákona 1



Slovo CEOSlovo CEO
Vážení čtenáři, akcionáři,

Jménem představenstva Vám předkládám výroč-
ní zprávu, která rekapituluje rok 2020 v naší spo-
lečnosti . Na úvod musím konstatovat, že uplynulý 
rok přinesl mnoho výzev .

Hlavním slovem, které nejen u nás rezonovalo byl 
„COVID 19“ a pandemie, kterou tento vir způsobil . 
Díky tomu jsme, v relativně krátké době, museli 
změnit provozní model společnosti a přistoupit 
k plošnému vzdálenému přístupu (plný „homeoffi-
ce“ režim) - a to nejen interně, ale i v komunikaci 
s našimi zákazníky . S odstupem času musím kon-
statovat, že jsme to zvládli bez vážnějších problé-
mů, za což patří dík celému týmu . Pozitivně hodno-
tím i získané zkušenosti a poznatky, které budeme 
moci užít i po návratu „do normálu“ . 

I přes COVID 19 jsme v uplynulém roce   zazname-
nali nárůst poptávky po našich službách . Poprvé 
v historii společnosti jsme v tržbách překonali hra-
nici 100 mil . Kč . Rok 2020 byl ve znamení velkého 
náboru, investic a tvorby rezervy na rok 2021, pro-
to z pohledu indikátoru EBITDA jsou čísla nižší ve 
srovnání s rokem 2019, avšak i tak je považuji za 
solidní, zejména s ohledem na tržní situaci .  

 U našich stávajících zákazníků jsme opět rozšířili 
naše řešení, nejen v oblasti distribuce podílových 
fondů, ale také v oblasti custody (integrace na cus-
tody portál IHS ve Slovenské a nově i v České spoři-
telně) . Ve druhé polovině roku jsme pak realizovali 
zásadní část implementace rozhraní na nový sys-
tém Centrálního depozitáře cenných papírů (ToS) .

Na konci roku 2020 jsme zahájili spolupráci analy-
tickými pracemi se společností 42 Financial Servi-
ces, kde v roce 2021 započneme implementaci 
nového obchodního řešení šitého na míru pro tuto 
společnost . Aktivita vychází ze strategie rozšiřová-
ní naší dodávky i na oblast zákaznického rozvoje 
aplikací v oblasti investic . Na tuto oblast se bude-
me, vedle produktového rozvoje CTS, i nadále stra-
tegicky zaměřovat .

Investice do technologických inovací, firemních 
dodávkových procesů a obchodního rozvoje se 
staly neodmyslitelnou součástí naší společnos-
ti a nejinak tomu bylo i v uplynulém roce . Objem 
investic je za uplynulá období stabilní a pohybuje 
se okolo 1000 člověkodnů . Detail uvádíme dále 
v této zprávě . 

V roce nadcházejícím se budeme dále soustředit 
na úspěšné dodávky u našich stávajících i nových 
klientů, budeme pokračovat v investicích do pro-
duktu i dodávkových procesů . Chceme rozšiřovat 
naše služby i na řešení šitá na míru . 

Dopady pandemie na náš business se odhadují jen 
velmi obtížně .  Za vedení společnosti však mohu 
konstatovat, že naším cílem je vliv pandemie miti-
govat a naopak využít příležitostí, které pandemie 
v oblasti IT sektoru přináší .

Tomáš Gavlas
Předseda představenstva, CEO

2



Jsme ryze českým dodavatelem SW řešení v oblas-
ti investic, kterým se věnujeme již od roku 2008 . 
Tato realizujeme především díky platformě CTS, 
kterou denně protečou transakce v řádech miliard 
korun . Vedle platformního rozvoje implementuje-
me pro naše zákazníky i řešení na míru, která jsou 
přizpůsobená jejich potřebám .

Jsme partnery našich zákazníků, se kterými spo-
lečně naše řešení dále rozvíjíme . Jsme ale také 
tým, který baví přinášet inovativní řešení v oblasti 
investic . Do produktu i firemních procesů investu-
jeme ročně přes 1000 MDs . Naším cílem je udržo-
vat jak funkční, tak i technologický náskok oproti 
konkurenčním řešením . 

Cíle a strategieCíle a strategie
Dlouhodobým cílem společnosti je zajištění vy-
soké kvalitativní úrovně platformy CTS, která je 
v současné době klíčovou platformou v oblasti 
investic u deseti, zejména bankovních klientů . 
I nadále chceme CTS rozvíjet v oblastech, kterými 
jsou především: distribuce produktů kapitálových 
trhů pro retailovou klientelu, oblast custody, řízení 
a správa porfolií (portfolio a asset management) 
a v neposlední řadě komplexní procesy back offi-
ce . Zcela zásadní roli má v naší dodávce tvorba 
web front-end aplikací, zejména ve spojení s CTS . 
Z obchodního pohledu je naším cílem stabilní or-
ganický růst počtu implementací CTS, rozšiřování 

počtu zákazníků dodávky řešení na míru v oblasti 
investic . Chceme být pro naše zákazníky v této ob-
lasti dodavatelem „první volby“ .  

Věříme, že naše cíle naplníme pouze tehdy, pokud 
i nadále budeme našim zákazníkům přinášet vyso-
kou přidanou hodnotu nejen v kombinaci znalostí 
IT/Business, ale zejména v hledání cest, jak proce-
sy v oblasti investičního bankovnictví co nejvíce 
automatizovat, zjednodušovat a digitalizovat . 

Strategií společnosti je dlouhodobé zabezpečení 
produktového přístupu k rozvoji platformy CTS . 
Produktový rozvoj našim zákazníkům přináší i ši-
rokou škálu nových funkčností, sdílení nákladů na 
mandatorní rozvoj (regulace) a průběžnou techno-
logickou modernizaci platformy .  Cílem je rovněž 
udržení flexibility rozvoje platformy CTS, včetně 
optimálního „time to market“ parametru . Toho 
chceme dokázat především implementací opti-
malizace dodávkových procesů s prvky agilního 
rozvoje . 

V rámci strategické dodávky společnosti se zamě-
řujeme i na řešení realizovaná na míru . Využíváme 
zde silnou znalost domény IT se znalostí obchod-
ních procesů v oblasti kapitálových trhů . Oblast ře-
šení na míru bude nadále tvořit další z důležitých 
dodávek naší společnosti a chceme je dále rozví-
jet . Kombinace těchto dvou domén vytváří prostor 
pro dlouhodobý a udržitelný růst naší společnosti .

3

O násO nás

Kdo jsmeKdo jsme



Zákaznické portfolio 2020Zákaznické portfolio 2020

ČESKÁ REPUBLIKA

SLOVENSKÁ REPUBLIKA

RAKOUSKO

4



Technologické inovace společnosti CTS TRADE IT 
v roce 2020 především navázaly na rozvoj, který 
v oblasti technologií proběhl v předcházejících le-
tech . Díky jednomu z projektů, který nově realizu-
jeme, rozšiřujeme naše zkušenosti o nové moder-
ní postupy vývoje SW . 

Jedná se zejména o architektonický přístup mikro-
servis, který by se v budoucnu měl stát architekto-
nickým standardem při vývoji enterprise SW řeše-
ní . Společně s tímto architektonickým přístupem 
využijeme i řadu technologií jako RabbitMQ nebo 
SignalR, které jsou se světem mikroservis spojeny . 

Dále jsme v roce 2020 pokračovali v rozvoji a au-
tomatizaci našich delivery procesů, jehož cílem je 
snížení nákladů a zvýšení kvality dodávaných řeše-
ní . Rozvoj v této oblasti je veden především naším 
nově vznikajícím teamem DevOps . Zásadně jsme 
vylepšili způsob generování release dokumentace 
k platformě CTS, který nyní vyžaduje menší míru 
manuální práce a dává kvalitnější výstupy pro 

klienty . Začali jsme využívat platformu TeamCity 
k celé řadě nových aktivit, jako jsou automatizova-
né buildy různých podpůrných komponent nebo 
provádění automatických regresních testů, což 
přináší především standardizaci provozu těchto 
procesů .

V rámci rozvoje automatických regresních tes-
tů jsme nově začali testovat také náš pobočkový 
web front end . Díky této automatizaci jsme dosáhli 
snížení náročnosti přípravy dodávky CTS, kterou 
v určitých fázích projektu provádíme každý týden .

Investice do rozvoje společnosti za rok 2020 pře-
kročily 1 000 MDs a předpokládám, že v obdobné 
výši budou pokračovat i v roce 2021 .

Marek Cvrk 
CTO

Technologické inovace Technologické inovace 
20202020

5



Z povahy poskytovaných služeb naše společnost nevykonává 
aktivity, které by znečišťovaly životní prostředí . V rámci 
každodenního provozu společnosti dbáme na třídění odpadů .

6

Vztah CTS TRADE IT Vztah CTS TRADE IT 
k životnímu prostředík životnímu prostředí

Organizační Organizační 
složky v zahraničísložky v zahraničí
Společnost neměla v roce 2020 v zahraničí žádnou organizační složku .

Mezi rozvahovým dnem a dnem, ve kterém vznikla účetní uzávěrka 
nedošlo k žádným významným událostem, které by měly dopad do 
finančních výsledků společnosti .

Významné události Významné události 
po rozvahovém dnipo rozvahovém dni



RozvahaRozvaha

7



8



Výkaz zisku a ztrátyVýkaz zisku a ztráty

9



Příloha k účetní uzávěrcePříloha k účetní uzávěrce

10



11



12



13



Zpráva o vztazích mezi Zpráva o vztazích mezi 
propojenými osobamipropojenými osobami

14



CTS TRADE IT a .s . 
Olbrachtova 2006/9 
140 00 Praha 4
www .cts-tradeit .com






























